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kommer mig, at der maa være en særdeles
Grund, hvorfor dette er optaget iGrundloven,
og jeg troer ogsaa, at der maa kunne tillægges
det eii særegen-Virkning Jeg vil gjerne ind-

rømme, at der ikke er udtalt Noget iGrund-

loven om, hvilken denne Virkning skal være;
men jeg troer, at man ikke deraf kan slutte,
at Rigsdagen tager en Beslutning, som Jngen
egentlig behøver at bryde sig om, eller som
Jngen jnridisk er forpligtet til at bryde sig
om. Det forekommer mig at være i Strid

med Grundloven. Hvorledes denne Strid iøv-

rigt skal hæves, derom kan der jo vel være

forskjellige Meninger.
Andræ: J de forskjellige Bemærkninger,

som den sidste ærede Taler fremførte, og som
angik en Række af Puncter, forekom der ogsaa
Yttringer, der —— saa synes det mig —- rese-
rerede sig til, hvad jeg under den sidste Be-

handling as Sagen udtalte. Det er det, som
nærmest bringer mig til, uagtet jeg i det Hele
er meget imod at svare idag paa Bemærknin-

ger om, hvad-der blev anført for flere Dage
siden, nu at tage Ordet, sor nærmeres at for-
klare Meningen as mine tidligere Udtalelser.
Naar jeg har sagt, at jeg vel kunde begribe,
om Forholdet ved en enkelt Antegnelse kunde

stille sig saaledes, at en Statsrevisor som
Statsrevisor maatte gjøre en saadan An-

tegning og dog som Medlem as Lands-

thinget kunde føle sig beføiet til at stemme
derimod, saa blev dette, som det forekommer
mig, fuldkommen klart begrundet i den For-
skjel, der kunde gjøres mellem de egentlige
retlige Grunde og de forskjellige Billigheds-
grunde, der kunne tale for eller imod en saa-
dan Antegnelse. Jeg troer, at disse til Fø-
lelsen talende Grunde, de blotte Billigheds-
hensyn, maae træde tilbage for Statsrevisio-
nen, der overveiende har at tage Hensyn til

de reent retlige Grunde. Det var Meningen
af mit Anserte. Jøvrigt var der vist megen
Anledning til at berigtige en heel Deel af de,
som det forekommer mig, temmelig feilagtige
Sætninger angaaende Grundlovens Bestem-
melser og Rigsdagens Stilling ligeoverfor Re-

gjeringen, som as den sidste ærede Taler bleve

fremsatte. Jeg forstaaer ikke, hvorledes man

kan komme til at tale om Grundlovsbrud eller
Grundlovens Efterfø·lgelse ved saadanne Beslut-
ninger som dem s, vi toge forrige Gang,
hvor der tales om, om en Sum skal staae eller

ikke staae paa en stceldsliste. "’Men jeg troer,
at det er tilstrækkeligt blot at fremhæve, hvad
den ærede Taler sluttede med selv at anføre,
at der er en vigtig og storl Forskjel imellem,
hvad der er en juridisk Forpligtelse, og hvad der

iøvrigt kan være rigtigt og iøvrigt kan være

en Forpligtelse, men ikke paa denne Maade er

juridisk bindende. Det er den juridiske For-
pligtelse, det at være Noget paalagt med Hen-
syn til Esterlevelsen as den Art as Beslutnin-
ger, som Regjeringen fralægger sig, og det er

en juridisk Ret, Rigsdagenhar, at kunne sætte
Regjeringen under en Rigsretsaetionz men

dermed er der ingenlunde sagt, at en Regje-
ring ikke maa tage meget Hensyn til, hvad
der af Rigsdagen udtales om et eller andet

Punet som dens Formening eller Anskuelse
om Forholdet.

Finantsministerert: Det gaaer mig
ligesom den sidste ærede Taler, at der er ikke
Lidet i den næstforegaaende Talers Yttringer,
som vilde forekomme mig under en anden Stil-

ling af den nærværende Sag end den, den

for Tiden indtager, at trænge til Berigtigelse.
Jeg troer imidlertid at kunne indskrænke mig
til een Feiltagelse af den ærede Landsthings-
mand, naar han nemlig mener, at jeg under

Sagens foregaaende Behandling skulde af den

Grund ikke have modsat mig en tidligere Jnd-
stilling fra Udvalget, omtrent af samme Be-

skaffenhed som den, hvortil der idag er stillet
Ændringsforslag, fordi jeg var enig i det Re-

sultat, hvortil den paagjældende Jndstillings-
post sigtede. Det har jeg slet ikke anført som
Grunden; men jeg har anført, at jeg ikke vilde

tage Ordet imod den paagjældende Jndstillings-
post af den Grund, at den gik ud paa atfore-
skrive Noget, som allerede var skeet fra Regje-
ringens Side. Jeg troede derfor saa meget
snarere at kunne lade være at fremhæve mine

almindelige prineipielle Bemærkninger til denne

Post, som jeg senere kom til det i Anledning
af den Post, hvorom der nu ogsaa idag
handles. -


